
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태환경과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 생태환경과

생태환경과 13,605,738 13,489,839 115,899

국 117,680 202,930 △85,250

기 20,533 20,532 1

시 562,419 455,802 106,617

군 12,905,106 12,810,575 94,531

살기좋은 환경도시 기반 구축 244,193 239,102 5,091

국 35,000 35,000 0

시 53,500 48,409 5,091

군 155,693 155,693 0

환경보전활동 244,193 239,102 5,091

국 35,000 35,000 0

시 53,500 48,409 5,091

군 155,693 155,693 0

1사1하천 살리기 20,600 15,509 5,091

시 18,500 13,409 5,091

군 2,100 2,100 0

201 일반운영비 18,500 13,409 5,091

시 18,500 13,409 5,091

01 사무관리비 18,500 13,409 5,091

◎일반수용비 18,500 13,409 5,091

○청소도구 구입 12,220 7,369 4,851경정12,220,000원

시 12,220 7,369 4,851

○우수 참여단체 표창패 제작 480 240 240경정480,000원

시 480 240 240

대기환경 보전관리 74,234 44,234 30,000

대기오염 배출원 관리 74,234 44,234 30,000

대기배출 점검장비 유지·관리 40,182 10,182 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎이동식무인악취포집기 구입

30,000 0 30,00015,000,000원*2대

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 10,062,883 10,009,262 53,621

국 52,680 137,930 △85,250

기 20,533 20,532 1

시 477,419 375,893 101,526

군 9,512,251 9,474,907 37,344

지역청결관리 7,976,227 7,975,186 1,041

국 46,080 46,080 0

기 20,533 20,532 1

시 425,019 229,318 195,701

군 7,484,595 7,679,256 △194,661

생활쓰레기 수집운반 처리 5,265,640 5,471,682 △206,042

307 민간이전 5,253,740 5,459,782 △206,042

05 민간위탁금 5,253,740 5,459,782 △206,042
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎생활쓰레기 수집운반 대행료

5,183,740 5,389,782 △206,042경정 5,183,740,000원

쓰레기종량제 규격봉투 제작 및 공급 572,906 388,586 184,320

시 184,320 0 184,320

군 388,586 388,586 0

301 일반보상금 214,708 30,388 184,320

시 184,320 0 184,320

군 30,388 30,388 0

11 기타보상금 214,708 30,388 184,320

◎온산읍민 쓰레기종량제 규격봉투 지원(성립전

) 184,320 0 184,320184,320,000원

시 184,320 0 184,320

공공지역 환경정비 246,668 218,514 28,154

시 123,334 109,257 14,077

군 123,334 109,257 14,077

101 인건비 237,144 204,990 32,154

시 118,572 102,495 16,077

군 118,572 102,495 16,077

04 기간제근로자등보수 237,144 204,990 32,154

◎환경취약지역관리(20명) 66,668 64,818 1,850경정 66,668,000원

시 33,334 32,409 925

군 33,334 32,409 925

◎온산국가공단 환경정비(9명)

170,476 140,172 30,304경정 170,476,000원

시 85,238 70,086 15,152

군 85,238 70,086 15,152

206 재료비 9,524 13,524 △4,000

시 4,762 6,762 △2,000

군 4,762 6,762 △2,000

01 재료비 9,524 13,524 △4,000

◎온산공단내 환경정비용 청소도구 구입 9,524 13,524 △4,000

○공공용쓰레기봉투, 장갑 등

9,524 13,524 △4,000경정 9,524,000원

시 4,762 6,762 △2,000

군 4,762 6,762 △2,000

쓰레기불법투기 감시카메라 운영 186,368 191,760 △5,392

시 93,184 95,880 △2,696

군 93,184 95,880 △2,696

201 일반운영비 186,368 191,760 △5,392

시 93,184 95,880 △2,696

군 93,184 95,880 △2,696

01 사무관리비 87,612 108,960 △21,348

◎일반수용비 0 960 △960

○쓰레기불법투기 감시카메라 안내판 제작

0 960 △960경정 0원

시 0 480 △480

군 0 480 △480

- 2 -



부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎임차료 87,612 108,000 △20,388

○쓰레기불법투기 감시카메라 임차

87,612 108,000 △20,388경정 87,612,000원

시 43,806 54,000 △10,194

군 43,806 54,000 △10,194

02 공공운영비 98,756 82,800 15,956

◎공공요금 및 제세 98,756 82,800 15,956

○쓰레기불법투기 감시카메라 전기료 및 회선

료(방화벽 포함) 98,756 82,800 15,956경정 98,756,000원

시 49,378 41,400 7,978

군 49,378 41,400 7,978

석면피해구제 22,815 22,814 1

기 20,533 20,532 1

시 1,141 1,141 0

군 1,141 1,141 0

301 일반보상금 22,815 22,814 1

기 20,533 20,532 1

시 1,141 1,141 0

군 1,141 1,141 0

11 기타보상금 22,815 22,814 1

◎석면피해 구제급여 22,815 22,814 1경정 22,815,000원

기 20,533 20,532 1

시 1,141 1,141 0

군 1,141 1,141 0

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 2,086,656 2,034,076 52,580

국 6,600 91,850 △85,250

시 52,400 146,575 △94,175

군 2,027,656 1,795,651 232,005

재활용 선별장 관리 353,596 232,249 121,347

101 인건비 197,318 142,731 54,587

04 기간제근로자등보수 197,318 142,731 54,587

◎재활용품 선별인력(16명) 197,318 142,731 54,587

○기본급 106,168 76,044 30,124

○휴일수당 50,329 35,634 14,695

○교통비 11,560 8,280 3,280

○급량비 11,560 8,280 3,280

○가족수당 8,960 6,400 2,560

。배우자 4,480 3,200 1,280

。존·비속 4,480 3,200 1,280

○산재보험료 2,341 1,693 648

경정 106,168,000원

경정 50,329,000원

경정 11,560,000원

경정 11,560,000원

경정 4,480,000원

경정 4,480,000원

경정 2,341,000원

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

◎재활용품 선별장 선별 컨베이어 설치에 따른

시설 확충(시책추진재정보전금)(성립전)

11,000 0 11,00011,000,000원
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 8,640 2,880 5,760

02 공기관등에대한대행사업비 8,640 2,880 5,760

◎재활용품 선별장 협잡물 처리비

8,640 2,880 5,760경정 8,640,000원

405 자산취득비 88,000 38,000 50,000

01 자산및물품취득비 88,000 38,000 50,000

◎재활용품 선별장 소형 지게차 구입

11,000 0 11,000

◎재활용품 선별장 선별 컨베이어 구입(시책추

진재정보전금)(성립전) 39,000 0 39,000

11,000,000원

39,000,000원

음식물류폐기물 처리 1,372,150 1,471,217 △99,067

국 0 89,000 △89,000

시 0 104,000 △104,000

군 1,372,150 1,278,217 93,933

301 일반보상금 19,800 41,292 △21,492

11 기타보상금 18,540 40,032 △21,492

◎발생억제 및 감량 우수주민 등 인센티브 2,508 24,000 △21,492

○최우수업소 912 12,000 △11,088

○우수업소 684 6,000 △5,316

○장려업소 912 6,000 △5,088

경정 912,000원

경정 684,000원

경정 912,000원

307 민간이전 1,310,286 1,090,861 219,425

05 민간위탁금 1,310,286 1,090,861 219,425

◎음식물류폐기물 위탁 처리비 1,310,286 1,090,861 219,425

○민간시설 처리비(비상시)

240,300 189,565 50,735

○에너지화시설 등 처리비

1,069,986 901,296 168,690

경정 240,300,000원

경정 1,069,986,000원

401 시설비및부대비 0 297,000 △297,000

국 0 89,000 △89,000

시 0 104,000 △104,000

군 0 104,000 △104,000

01 시설비 0 297,000 △297,000

◎RFID음식물류쓰레기종량제 기반구축

0 297,000 △297,000경정 0원

국 0 89,000 △89,000

시 0 104,000 △104,000

군 0 104,000 △104,000

폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거 관리 23,400 14,900 8,500

시 10,000 6,000 4,000

군 13,400 8,900 4,500

201 일반운영비 3,400 2,900 500

01 사무관리비 3,400 2,900 500

◎일반수용비 3,400 2,900 500
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부서: 생태환경과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폐형광등 및 폐건전지 수거 운송비

2,500 2,000 500경정 2,500,000원

206 재료비 20,000 12,000 8,000

시 10,000 6,000 4,000

군 10,000 6,000 4,000

01 재료비 20,000 12,000 8,000

◎폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거함

제작 20,000 12,000 8,000경정 20,000,000원

시 10,000 6,000 4,000

군 10,000 6,000 4,000

영농폐기물 수집장려금 97,800 76,000 21,800

국 6,600 2,850 3,750

시 42,400 36,575 5,825

군 48,800 36,575 12,225

301 일반보상금 97,800 76,000 21,800

국 6,600 2,850 3,750

시 42,400 36,575 5,825

군 48,800 36,575 12,225

11 기타보상금 97,800 76,000 21,800

◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금 97,800 76,000 21,800

○폐비닐 85,800 52,000 33,800경정 85,800,000원

국 6,600 2,850 3,750

시 39,600 24,575 15,025

군 39,600 24,575 15,025

○농약빈병 12,000 24,000 △12,000경정 12,000,000원

시 2,800 12,000 △9,200

군 9,200 12,000 △2,800

행정운영경비(생태환경과) 2,938,158 2,935,120 3,038

인력운영비(생태환경과) 2,802,850 2,799,812 3,038

인력운영비 2,802,850 2,799,812 3,038

101 인건비 2,802,850 2,799,812 3,038

01 보수 154,815 151,777 3,038

◎수당 154,815 151,777 3,038

○시간외근무수당

154,815 151,777 3,038경정 9,886원*45시간*29명*12월

재무활동(생태환경과) 39,725 15,576 24,149

내부거래지출 22,576 15,576 7,000

시설관리공단 운영 22,576 15,576 7,000

309 전출금 22,576 15,576 7,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 22,576 15,576 7,000

◎종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부필증(칩)

공급 대행관리 22,576 15,576 7,000경정 22,576,000원

보전지출 17,149 0 17,149
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부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 17,149 0 17,149

802 반환금기타 17,149 0 17,149

01 국고보조금반환금 6,164 0 6,164

◎그린스타트운동 집행잔액 반납 228 0 228

◎기후변화 적응대책 수립용역 집행잔액 반납

5,500 0 5,500

◎기후변화 적응대책 수립용역 이자반납

207 0 207

◎탄소포인트 인센티브 집행잔액 반납 1 0 1

◎탄소포인트 인센티브 이자반납 28 0 28

◎슬레이트처리비 지원금 집행잔액 반납

102 0 102

◎슬레이트처리비 지원금 이자반납 11 0 11

◎슬레이트 실태조사 집행잔액 반납 87 0 87

228,000원

5,500,000원

207,000원

1,000원

28,000원

102,000원

11,000원

87,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,985 0 10,985

◎그린스타트운동 집행잔액 반납 228 0 228

◎기후변화 적응대책 수립용역 집행잔액 반납

5,500 0 5,500

◎기후변화 적응대책 수립용역 이자반납

207 0 207

◎탄소포인트 인센티브 잡행잔액 반납 1 0 1

◎탄소포인트 인센티브 이자반납 28 0 28

◎대곡댐 상류지역 가축분뇨 수집운반비 집행잔

액 반납 31 0 31

◎대곡댐 상류지역 가축분뇨처리비 집행잔액 반

납 2,533 0 2,533

◎재활용품 분리수거함 및 수거용기설치비 지원

금 집행잔액 반납 126 0 126

◎환경취약지 관리비 지원금 반납 301 0 301

◎국가공단 가로변 등 생활폐기물 처리비 집행

잔액 반납 21 0 21

◎쓰레기 불법투기 감시카메라 운영비 지원금

집행잔액 반납 365 0 365

◎슬레이트처리비 지원금 집행잔액 반납

1,644 0 1,644

228,000원

5,500,000원

207,000원

1,000원

28,000원

31,000원

2,533,000원

126,000원

301,000원

21,000원

365,000원

1,644,000원
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